ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura - PROEC
UNEMAT – Sede Administrativa. Av. Tancredo Neves. 1095. Bairro Cavalhada. Cáceres-MT – CEP: 78200.000
Fone: (65) 3221-0024 - e-mail: sbec@unemat.br / proec@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR N.º 1 AO EDITAL N° 9/2014 – PROEC

SELEÇÃO DE JOVENS-ADOLESCENTES MULTIPLICADORES EM DIREITOS
HUMANOS – CRDH/UNEMAT.

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento
das normas previstas no Estatuto da Universidade do Estado de Mato Grosso (Resolução N.º
002/2012 CONCUR), Resolução N.º017/2013-CONSUNI que regulamenta a política de
Extensão e torna público as alterações ao Edital n.º 9/2014 – PROEC, de abertura de
inscrições de seleção de jovens e adolescentes para atuar no Projeto Jovens Agentes de
Direitos Humanos - Centro de Referência em Direitos Humanos de Cáceres
(CRDH/UNEMAT), como se segue:

I) No item 3 “DO CRONOGRAMA DAS ETAPAS DO PROCESSO DE SELEÇÃO”:
a) Onde se lê:

Ord. Atividades da Seleção Período

01 Abertura do edital de seleção 12/09/2014

02
Inscrições dos candidatos diretamente na Escola Estadual
participante ou na rede de proteção social do município
(CRAS/CREAS)

12/09/2014 a
19/09/2014

03 Encaminhar as inscrições para o CRDH 22/09/2014

04 Divulgação do resultado pelo CRDH  23/09/2014

b) Leia-se:

Ord. Atividades da Seleção Período

01 Abertura do edital de seleção 12/09/2014

02
Inscrições dos candidatos diretamente na Escola Estadual
participante ou na rede de proteção social do município
(CRAS/CREAS)

12/09/2014 a
26/09/2014

03 Encaminhar as inscrições para o CRDH 29/09/2014

04 Divulgação do resultado pelo CRDH  30/09/2014

II) No item 11, subitem 11.4.2:

a) Onde se lê:
11.4.2 Encaminhar, até a data de 22/09/2014 para o CRDH:

b) Leia-se:
11.4.2 Encaminhar, até a data de 29/09/2014 para o CRDH:

Cáceres, 22 de setembro de 2014.

Profª. Drª. Edna Luzia Almeida Sampaio
Coordenadora do CRDH/UNEMAT

Profª. Drª. Vera Maquêa
Pró-Reitora de Extensão e Cultura/UNEMAT

mailto:sbec@unemat.br
mailto:proec@unemat.br